1

2019 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ブレインパッド

代表者名 代表取締役社長 佐藤 清之輔

（コード番号：3655 東証第一部）

問合せ先 取締役 石川 耕

（TEL．03-6721-7701）

2019 年 6 月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 10 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等をふまえ、

下記の通り、2018 年 11 月 9 日に公表した連結業績予想を修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2019 年 6 月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年 7 月 1 日～2019 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

5,200

百万円

750～900

百万円

760～910

百万円

520～620

円 銭

76.92～91.71

今回修正予想（B） 5,650 1,130 1,150 820 121.29

増減額（B-A） 450 230～380 240～390 200～300 －

増減率（％） 8.7 25.6～50.7 26.4～51.3 32.3～57.7 －

(ご参考)前期実績

(2018 年 6 月期)
4,331 584 596 406 60.18

２．修正の理由

 本日公表した第 3四半期連結累計期間の業績は、案件の大型化・長期化や新規受注の積み重ね

により売上高が好調に進捗した結果、売上面・利益面ともに想定を上回る結果となりました。

 現時点で第 4 四半期連結会計期間においても、現時点で第 3 四半期連結会計期間と同程度の

売上高が見込まれているため、上記の通り売上高を上方修正いたします。利益面も、売上高の

上振れによる利益増が、新卒社員の入社および研修費用ほか各種費用の増加を吸収することが

見込まれるため、上記の通り上方修正いたします。

 (注)業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

不確定な要素を含んでおります。そのため、経済環境をはじめとする様々な要因の変化に

より、実際の業績はこれと異なる可能性があります。

以上